
Zápis z jednání komise bezpečnostní a prevence kriminality Rady MČ 

Praha 9 ze dne 24.4.2023 
 

Přítomni:  Lenka Zumrová, Mgr. Adam Vážanský, Mgr. et. Mgr. Ilona Chromová, Bc. 

Jan Poupě, PhDr. Tomáš Vyhnánek, Ing. Alexander Dellamária 

Hosté : Kateřina Urbanová 

                     

Program jednání: 

 

1. Prezentace analytické mapy kriminality 

2. Projednání pracovní pozice manažera prevence kriminality 

3. Projednání zaměření žádosti o dotaci v oblasti prevence kriminality na rok 2024 

4. Projednání realizace projektu Asistent prevence kriminality na rok 2024 

5. Různé, diskuse.                

 

Jednání zahájila místopředsedkyně komise paní Lenka Zumrová. Přivítal hosty a 

požádal členy komise o hlasování ke schválení programu jednání. Členové komise 

schválili program jednání. Termín další schůzky byla stanovena na 26.6.2023.   

ad 1 ) 

Pracovník T-mapy s.r.o. Ing. Jaroslav Poláček seznámil členy komise s možnostmi 

využití analytické mapy kriminality pro účely vyhodnocení bezpečnostní situace na 

území MČ Prahy 9. Upozornil na možnosti vyhodnocování jak dle typu kriminality, tak 

dle časového vymezení jednotlivých událostí. Dále uvedl možnost přidělení přístupu do 

aplikace dalším účastníkům. 

Tajemník komise Ing. Dellamária se dotázal na možnosti grafického vyhodnocování 

události. Dle dodavatele aplikace tato funkcionalita není možná z důvodu pouze 

statistického vyhodnocování jednotlivých událostí dle podkladů dodávaných policií ČR.  

ad 2) 

Mgr. Vážanský seznámil členy komise se stavem výběru manažera prevence 

kriminality. V současnosti se provádí výběrové řízení na referenty odboru sociálního 

v rámci které by tato pozice byla vykonávaná. Dále představil studentku bezpečnostního 

managementu vysoké školy Ambis slečnu Kateřinu Urbanovou, která v rámci výkonu 

stáže na MČ Praha 9 bude vyhodnocovat stav bezpečnostní situace na území MČ a 

připravovat podklady k realizaci žádosti o dotaci v oblasti prevence kriminality. 

 

ad 3) 

Tajemník komise Ing. Dellamária prezentoval členům komise návrhy k žádosti o dotaci 

v oblasti prevence kriminality na rok 2024. Celkem bylo obdrženo 6 návrhů od dvou 

členů komise. Jedná se převážně o dotace k preventivním programům pro seniory a 

mládež, modernizaci kamerového systému a zajištění asistentů prevence kriminality. 

Člen komise Bc. Poupě upozornil na možnost financování výstavby a modernizace 

lokálního kamerového systému z vlastních prostředků MČ. Členka komise Mgr. 

Chromová navrhla realizaci již některých možných programů pro seniory a avizovat je 

v tisku MČ Prahy 9. Člen komise Mgr. Vážanský připomněl schvalování projektu 

zaměřenou na mimoškolní činnost mládeže v rámci bezpečnostní komise magistrátu hl. 



m. Prahy, které by bylo možno využít pro realizaci vlastních projektů prevence 

kriminality. 

 

ad 4) 

Členové komise byli seznámeni se strukturovaným popisem projektu „Městská část 

Praha 9 – Asistent prevence kriminality“ vypracovaný mezinárodní bezpečnostní 

institucí z. ú. Cílem projektu je zaměstnání a celoroční činnost 6 asistentů po dobu 

celého roku 2024. Budou vytvořeny tři dvojice s působením na celém území MČ P9 na 

základě vyhodnocení bezpečnostní situace. Mgr. Chromová doporučila vytipování 

možných zájemců již před podáním žádostí o dotaci na tento projekt.  

 

ad 5) 

Člen komise Mgr. Vážanský pozval členy komise na akci složek integrovaného 

záchranného sytému „Staň se na den hrdinou“ organizovanou MČ Praha 9 dne 

27.5.2024 v parku přátelství na Proseku. 

 

 

 

 

      Usnesení komise k bodům: 

1. Komise doporučila pořízení analytické mapy kriminality pro trvalé vyhodnocování 

stavu bezpečnosti na území MČ Prahy 9. 

2. Komise vzala na vědomí návrhy členů komise k dotačním programům a doporučuje 

požádat o dotace v oblastech: asistenti prevence kriminality do ulic, preventivní 

programy pro seniory a práce s dětmi a mládeží v souvislosti s prevencí kriminality. 

3. Komise doporučila členům komise zaslat tajemníkovi komise další náměty pro 

žádost o dotaci v oblasti prevence kriminality do 2.5.2023. 

4. Komise vzala na vědomí informace ke zřízení pracovní pozice manažera kriminality 

pro MČ Praha 9. 

   

 

Zapsal:  Ing. Alexander Dellamária    Schválil:           Lenka Zumrová 

                       tajemník BK                           místopředsedkyně BK 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 
 

 

 


